Etablissements de crédit dont quatorze (14) 
banques et un (1) Etablissement financier. Le 
secteur de la Microfinance comptait quarante-
sept (47) coopératives d’épargne et de crédit et 
trente-trois (33) Entreprises de microfinance, 
auxquelles s’ajoutent cent vingt-neuf  (129) 
groupements financiers communautaires. 

L’actif  du secteur bancaire est le plus 
prépondérant du secteur financier national avec 
82,2% du total actif  tandis que le secteur de la 
microfinance et celui de l’assurance occupent 
respectivement 13,8% et 4,0%.

[...]

coopératives, groupements pré-coopératifs, 
associations villageoises d’épargne et de 
crédit qui collectent les cotisations de leurs 
membres et leur octroient des crédits selon 
l’approche convenue. 

A fin 2024, le secteur de la Microfinance 
burundais comptait deux cent et   neuf  ( 209) 
institutions de microfinance dont quarante-
sept (47) coopératives d’épargne et trente-trois 
(33) Entreprises de Microfinance, auxquelles 
s’ajoutent cent vingt-neuf  (129) groupements 
financiers communautaires. 
Les coopératives dominent le marché du secteur, 
regroupant à elles seules 81,0% des actifs et 
79,7% des dépôts.

2.2.1. Situation du secteur de la 
Microfinance

2.2.1.1. Ressources du secteur de la 
Microfinance